Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300165

165

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na
Resolução de Diretoria nº 804, de 21 de dezembro de 2021, que homologou o Relatório de
Julgamento da Comissão Especial de Licitação e adjudicou o objeto da licitação às licitantes
vencedoras, torna público o resultado da Segunda Rodada de Licitações dos Volumes
Excedentes da Cessão Onerosa:

. Setor Bloco Consórcio vencedor (*operador) Excedente em óleo (%)

. S S - AU P 1 Sépia Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras (30%)*;
QP Brasil Ltda. (21%);
Petronas Petróleo Brasil Ltda. (21%);
TotalEnergies EP Brasil Ltda. (28%)

37,43

. S S - AU P 1 At a p u Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras (52,5%)*;
TotalEnergies EP Brasil Ltda. (22,5%);
Shell Brasil Petróleo Ltda. (25%)

31,68

*Operadora
As licitantes vencedoras ou as afiliadas por elas indicadas deverão apresentar

documentos e garantias, bem como comprovar o pagamento do bônus de assinatura, nos
termos e prazos definidos na seção 10 e no Quadro 1 do edital de licitações, para
assinarem os contratos de partilha de produção.

RODOLFO HENIRQUE DE SABOIA
Diretor-Geral

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM

P E R N A M B U CO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 48096.001877/2021-65. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
020/PR/2021 DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA QUE CELEBRAM ENTRE SI A
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM E A HIDRO JATO POÇOS
ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento está
amparado na Cláusula Terceira da Avença Original. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
do período de 27/12/2021 a 27/08/2022, mantendo as demais condições contratuais.
WILLIAN BORGES Sócio Administrador, HIDRO JATO POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS
LTDA .
ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor-Presidente, CPRM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 48096.001918/2021-13. QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 070/PR/18
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTADOR DE BASE DE DADOS, AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE CAMPO E RECENSEADOR DE DADOS, QUE ENTRE SI FAZEM A COMPANHIA DE PESQUISA
DE RECURSOS MINERAIS - CPRM E SERMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. O
presente instrumento está amparado nas Cláusulas Terceira e Nona da Avença Original,
com fulcro no no inciso II do artigo 57 e alínea "d" do inciso II do artigo 65 da Lei no
8.666/93. OBJETO: O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses,
de 09/12/2021 a 09/12/2022, conforme Nota Técnica 19 (documento SEI N°
0674014);Promover a Repactuação de Preços referente ao ano 2020;Alterar a data de
aprovação do Estatuto Social e constar no preâmbulo a seguinte redação: "...neste ato
representada, na forma de seu Estatuto Social, aprovado pela Assembleia Geral
Extraordinária, em 29/01/2021...".
PAULO ROBERTO DA CRUZ AZEVEDO, Sócio Gerente, SERMA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA.
ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor-Presidente, CPRM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 48096.001966/2021-10. SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
040/PR/2016 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃ O,
QUE ENTRE SI FAZEM A COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS E A POOL
RECIFE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. FUNDAMENTO LEGAL: O presente
instrumento está amparado no §1º do artigo 160 do Regulamento de Licitações e
Contratos da CPRM. OBJETO: Acréscimo de serviço, a partir da data da assinatura deste
Termo Aditivo, representando o percentual de 15,64546% do valor atualizado do contrato,
correspondendo a R$ 2.924,06 (dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e seis centavos),
resultando no aumento de 1 posto de serviço, conforme o Documento SEI nº Nota Técnica
16 (SEI nº 0654600).Alterar a data de aprovação do Estatuto Social no Preâmbulo do
Contrato para constar a seguinte redação: "... neste ato representada, na forma de seu
Estatuto Social, aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária, em 29/01/2021 ..."
KILDARE DA SILVA CAMPOS Representante Legal, POOL RECIFE EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI.
ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor-Presidente, CPRM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 48096.000213/2021-89. QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
047/PR/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI
FAZEM A COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS E A DINAMÉRICA SERVICOS
GERAIS EIRELI-ME. FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento está amparado na
Cláusula Sétima do Contrato nº 047/PR/2019. OBJETO: Repactuação de Preços do Contrato
nº 047/PR/2019 para o ano de 2020 conforme Nota Técnica 11 (0543317); Repactuação de
Preços do Contrato nº 047/PR/2019 para o ano de 2020 conforme Nota Técnica 11
(0543317).
JOSÉ CARLOS JERÔNIMO, Sócio diretor, DINAMÉRICA SERVICOS GERAIS EIRELI-ME
ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor-Presidente, CPRM.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2021 - UASG 495400 - CPRM/SALVADOR

Nº Processo: 48086.005036/2021-46.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 14.491.749/0001-93 - SERENDIP INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE MEDICAO E CONTROLE LTDA. Objeto: Aquisição de 04 (quatro) conjuntos para medição
de nível d'água em poços tubulares utilizando o princípio pressão absoluta, com
armazenamento automático em datalogger interno, com compensação barométrica, para
atender as necessidades da cprm, conforme as especificações constantes no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/12/2021 a 08/06/2022. Valor
Total: R$ 40.360,00. Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/RETE/2021 - UASG: 495710

Objeto: Contratação de Operadora de Plano de Assistência à Saúde, Seguradora
Especializada em Saúde ou Cooperativa Médica, para cobertura de assistência médica,
hospitalar, ambulatorial e exames complementares de diagnósticos e terapia, incluindo
internações eletivas e emergenciais, através de rede credenciada, referenciada ou livre
escolha, por intermédio de médicos e instituições filiadas e/ou credenciadas, com
internação hospitalar em quarto coletivo ou quarto individual com banheiro privativo,
conforme livre adesão ao Plano de Saúde, com pré-pagamento de acordo com a faixa
etária dos usuários, sem qualquer carência e coparticipação, aos membros da
Administração, aos empregados do SGB/CPRM lotados na Residência de Teresina, para
seus dependentes e agregados, além dos ex-empregados e ex-membros da Administração,
seus dependentes e agregados, inscritos dentro das modalidades definidas na Minuta de
Contrato - Anexo A , e na forma estabelecida no Termo de Referência - Anexo I, que
detalha os serviços e estima o quantitativo dos beneficiários usuários.

. ITEM Empresa CNPJ Valor Mensal Valor Anual

. 01 HUMANA
ASSISTÊNCIA

MÉDICA LTDA

00.361.325/0001-08 R$ 125.579,78 R$ 1.506.957,36

ISMAEL CÂNDIDO DE SANTANA FILHO
Pregoeiro

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CS-100/2021. Objeto: A prestação dos serviços na execução,
no mínimo, semestral das etapas sucessivas que compreenderão as seguintes atividades,
em cada um dos 05 (cinco) reservatórios: Limpeza, Retirada de Resíduos, Enxague, Vistoria,
Desinfecção e Análise e Emissão de laudo de Potabildiade. Contratada BIOQUALITY
SERVICOS AMBIENTAIS LTDA CNPJ: 19.381.800/0001-28. Valor total: R$ 23.160,00. Contrato
firmado por Dispensa de licitacao, com fundamento no art. 29, II, da Lei 13.303/16.
Vigencia: 10/12/2021 a 09/12/2022. Data da assinatura: 10/12/2021. Signatarios: pela
NUCLEP: Alexandre Magalhaes Fernandes Diretor Industrial e Oscar Moreira da Silva Filho
Diretor Administrativo; pela Contratada: Alexandre Gonçalves da Silva, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do Termo Aditivo N. 04 do Contrato CS-144/2019. Objeto: Repactuacao do
valor contratual . Contratada: BEST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - CNPJ:
05.234.289/0001-27. Valor total: R$ 4.396.806,96 Contrato se subordina a Lei nº
13.303/16. Vigência: 11/01/2022 a 10/01/2023. Data da assinatura: 13/12/2021 .
Signatários: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo e Alexandre
Magalhaes Fernandes - Diretor Industrial; pela Contratada: Alan Francisco Josias Pereira -
Socio.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Especie: extrato da ordem de compra - OC 6542. Objeto: lote 02 - Contratação de empresa
para fornecimento de perfis laminados de diversas seções comerciais, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I.
Contratada COMPANHIA SIDERURGICA DO ESPIRITO SANTO S.A CNPJ: 29.617.631/00001-
36. Valor total: R$ 1.940.826,30. Contrato firmado por Dispensa de licitacao, com
fundamento no art. 29, IV, da Lei 13.303/16. Vigencia: 20/12/2021 a 28/02/2022. Data do
aceite: 20/12/2021.

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000298. 2. Nome da Instituição:
Instituto Jackie Silva. 3. Objeto: Patrocínio ao projeto "Praia - Atletas Inteligentes". 4. Valor:
R$ 75.078,71. 5. Data de Assinatura: 17/12/2021. 6. Dispositivo Legal: Lei 13303/2016,
artigo 27, § 3º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1 1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000295. 2. Nome da
Instituição: Associação Desportiva de Futsal do Distrito Federal - ADEF/DF. 3. Objeto:
Patrocínio ao projeto "Futsal Feminino como Forma de Empoderamento". 4. Valor: R$
397.528,00. 5. Data de Assinatura: 16/12/2021. 6. Dispositivo Legal: Lei 13303/2016, artigo
27, § 3º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000299. 2. Nome da Instituição:
Instituto Incluir. 3. Objeto: Patrocínio ao projeto "Pulsar - Ano II". 4. Valor: R$ 199.999,00.
5. Data de Assinatura: 17/12/2021. 6. Dispositivo Legal: Lei 13303/2016, artigo 27, § 3º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000301. 2. Nome da Instituição:
Olympico Club. 3. Objeto: Patrocínio ao projeto "Excelência no Esporte V". 4. Valor: R$
385.000,00. 5. Data de Assinatura: 17/12/2021. 6. Dispositivo Legal: Lei 13303/2016, artigo
27, § 3º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000297. 2. Nome da Instituição:
Fundação Gol de Letra. 3. Objeto: Patrocínio ao projeto "Jogo Aberto Caju 6". 4. Valor: R$
271.663,40. 5. Data de Assinatura: 16/12/2021. 6. Dispositivo Legal: Lei 13303/2016, artigo
27, § 3º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Instrumento Contratual: Contrato de Patrocínio n° 9610000300. 2. Nome da Instituição:
Associação Uberlandense de Voleibol. 3. Objeto: Patrocínio ao projeto "AUVB Formando
Campeões". 4. Valor: R$ 198.500,00. 5. Data de Assinatura: 17/12/2021. 6. Dispositivo
Legal: Lei 13303/2016, artigo 27, § 3º.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
hfiladelfo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial